
Bezpieczeństwo społeczne i
pokojowe zarządzanie
konfliktem
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Tradycyjne

Obszar studiów: Administracja i bezpieczeństwo • Zarządzanie

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Gdańsk

To kierunek dla osób, które są:

pracownikami administracji publicznej, samorządów, instytucji kultury,

nauczycielami, pedagogami, psychologami,

pracownikami NGO, aktywistami, liderami lokalnymi,

przedstawicielami policji, wojska, straży gminnych i służb mundurowych,

mediatorami, trenerami, facylitatorami,

osobami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i kryzys w biznesie.
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92%
uczestników poleca studia podyplomowe  
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”. 

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze 
współpracę z naszymi uniwersytetami
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Microsoft 365
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję
A1, która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

Praktyczny charakter studiów:
▪ na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i
case studies,
▪ prace projektowe przygotowywane są
zespołowo.

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę, umiejętności i cenne kontakty

Program studiów

9
Liczba miesięcy nauki

168
Liczba godzin zajęć

11
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

MODUŁ I. Fundamenty pokoju i bezpieczeństwa (16 godz.)

Współczesne koncepcje pokoju i bezpieczeństwa;

Dynamika konfliktu i kryzysu,​

Wprowadzenie do NVC w pracy z sytuacjami wysokiego napięcia;​

Etyka i odpowiedzialność specjalisty ds. pokoju​;

Obywatelskość, wspólnotowość i wartości jako wewnętrzne źródła siły.

MODUŁ II. Dialog i pokojowe zarządzanie konfliktem w oparciu o Porozumienie
bez Przemocy (80 godz.)

Języki porozumienia i podstawy dialogu w konfliktach;

Mediacje formalne i nieformalne;​

Kręgi dialogowe: struktury, zastosowania, zasady;​

Kręgi w środowiskach dzieci, młodzieży, biznesu i instytucji formalnych​;

Facylitacja i rozwiązywanie konfliktów grupowych;
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Mechanizmy współpracy- aspekty praktyczne:

Siła społeczności: narzędzia, organizowanie, komunikacja​;

Projektowanie struktur zarządzania konfliktem w instytucjach;

Procedury wewnętrzne i standardy działania (tworzenie regulaminów, polityk antyprzemocowych,
ścieżek reagowania);

Edukacja i świadomość społeczna: budowanie kompetencji obywatelskich, rozwijanie odporności i
odpowiedzialności zbiorowej​;

Rola liderów i kadry zarządzającej w systemach dialogu i ochrony      
 (odpowiedzialność, decyzyjność, reakcja, praca z oporem);.

MODUŁ III. Granice i ochrona prawna (64 godz.)

Zakres ochrony w sprawach życiowych (indywidualnych i zbiorowych): praktyczne ścieżki działania w
sytuacjach naruszeń, zagrożeń i konfliktów z wykorzystaniem dostępnych procedur prawnych.
 
1. Granice indywidualne -​ wczesne rozpoznawanie sygnałów naruszeń;​

Praca z wewnętrzną siłą i odwagą w oparciu o wartości i potrzeby​;

Komunikowanie granic w sposób jasny, stanowczy i deeskalujący;

Trening siły psychicznej, sprawczości i decyzyjności​;

Bezpieczeństwo fizyczne, orientacja sytuacyjna. 
2. Granice indywidualne i zbiorowe - aspekty formalne i prawne:

Prawo cywilne i karne w ochronie osoby;​

Procedury zgłaszania, postępowania, właściwość organów;​

Jak korzystać z prawa w praktyce;​

Ochrona społeczności lokalnych;

Dopuszczalne formy protestu i obywatelskiego oporu;​

Ochrona instytucji i biznesu: dane, dobre imię, roszczenia – zapobieganie i reagowanie na
naruszenia;

MODUŁ IV Bezpieczeństwo i reakcja (16 godz.)

Operacyjne reagowanie w sytuacjach zagrożenia:

Podstawy obrony cywilnej,;

Współpraca z wojskiem i policją,;

Modele reagowania na kryzysy społeczne​;

Deeskalacja, zarządzanie tłumem, praca w sytuacjach wysokiego ryzyka i stresu;

Komunikacja kryzysowa.
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Praktyki i projekt dyplomowy

20 praktyk w zespołach roboczych 

superwizja pracy w trakcie zajęć 

Praca dyplomowa - projekt opisujący system lub rozwiązanie w wybranej społeczności (np. szkoła,
urząd, firma, NGO, jednostka wojskowa)

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Współpracy z policją, wojskiem i administracją w działaniach na rzecz bezpieczeństwa. 

Organizowania działań obywatelskich i oporu zgodnie z obowiązującym prawem. 

Wzmacniania wspólnot i instytucji poprzez komunikację, edukację i ochronę prawną. 

Rozwiązywania konfliktów w zespołach oraz pomiędzy instytucjami. 

Reagowania na konflikty interesów i naruszenia praw instytucji w granicach prawa. 

Adekwatnego i odpowiedzialnego działania w sytuacjach zagrożeń i napięć społecznych.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

2 raty 3060 zł 3500 zł (2 x 3060 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 3030zł

10 rat 632 zł 720 zł (10 x 632 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 626zł

12 rat 531 zł 605 zł (12 x 531 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 526zł

http://www.merito.pl/gdansk/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zapisy-na-studia
http://www.merito.pl/gdansk/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Cena jednorazowa: 6020 zł 6900 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5960zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

2 raty 2860 zł 3500 zł (2 x 2860 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2830zł

10 rat 592 zł 720 zł (10 x 592 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 586zł

12 rat 498 zł 605 zł (12 x 498 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 493zł

Cena jednorazowa: 5620 zł 6900 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5560zł

Dla kandydatów z zagranicy

1 rok

2 raty 3060 zł 3500 zł (2 x 3060 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 3030zł

10 rat 632 zł 720 zł (10 x 632 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 626zł

12 rat 531 zł 605 zł (12 x 531 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 526zł

Cena jednorazowa: 6020 zł 6900 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5960zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

Magdalena Kosicka – Leszczyńska
Radczyni prawna. Prowadzi Kancelarię Radcy Prawnego. Pełniła funkcję członkini Rady Okręgowej
Izby Radców Prawnych w Lublinie oraz zastępczyni Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby w
Lublinie.

Od 2012 r. mediatorka sądowa, wpisana na listy mediatorów w ramach Centrum Arbitrażu i
Mediacji przy KUL w Lublinie, Centrum Mediacji Gospodarczej przy Krajowej Izbie Radców
Prawnych.

Trenerka Certyfikowana przez CNVC Center for Nonviolent Communication NVC (Porozumienie bez
Przemocy). Facylitatorka Międzynarodowego Programu dla Pokoju „Essential Peacemaking Women
and Men”.
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Wykładowczyni Akademicka Uniwersytetu Civitas i Akademii Zamojskiej, Doradczyni obywatelska.
Współautorka programów dotyczących komunikacji, rozwiązywania konfliktów i zapobiegania
przemocy.

Dominika Jasińska
Magister Filologii Polskiej, od 2014 roku certyfikowana trenerka Porozumienia bez Przemocy
(NVC), mediatorka w oparciu o NVC, Assessor in Training przy Center for Nonviolent
Communication USA i CWS.

Od 2011 roku właścicielka w STREFA NVC Gdańsk i inicjatorka i współtwórczyni podstawowych i
zaawansowanych programów z zakresu Nonviolent Communication.

Wieloletnia wykładowczyni na Uniwersytecie Civitas, twórczyni projektu obywatelskiego
"Obejmując Polskę". Wspiera organizacje, osoby indywidualne oraz firmy, w integrowaniu,
wdrażaniu NVC.

Autorka książki dla dzieci “Sowa, Krowa i z Wielorybem rozmowa”. Prywatnie mama trzech
dorosłych synów.
 

Marta Kułaga
Certyfikowana trenerka Porozumienia bez Przemocy (NVC), Assessor przy Center for Nonviolent
Communication USA, mediatorka, facylitatorka dialogu, coach.

Przedsiębiorczyni współtworząca turkusową organizację Leance i przedszkole Krasnal.

Współautorka programów szkoleniowych (m.in. Studium NVC 1 i 2, Współpraca - przywództwo
oparte na NVC, Usłyszeć siebie - roczny kurs mediacji, Współdecyzje - kroki do decyzji)

Wykładowczyni wielu uczelni i uniwersytetów w Polsce. Pracuje w środowisku międzynarodowym,
współorganizując i prowadząc IIT ( International Intensive Trainings).

Katarzyna Jurzysta
Radczyni Prawna, Prezeska zarządu Fundacji OIRP w Lublinie „Znam Prawo”. Współautorka,
koordynatorka i prowadząca zajęcia edukacji prawnej dla dzieci i młodzieży.

Koordynatorka symulacji rozpraw organizowanych w Sądzie Okręgowym w Lublinie w ramach
programu „Sądy – Uniwersytet dla szkół”. 

Propagatorka działań międzynarodowej kampanii „16 dni akcji przeciwko przemocy ze względu na
płeć”. Realizatorka projektu „Energia Sąsiedztwa – Ekologia z Paragrafem".

Nominowana do nagrody Kryształowe Serce Radcy Prawnego w edycji 2025 r. Wykładowczyni
Wyższej Szkoły Humanistyczno- Ekonomicznej w Zamościu.

Przemysław Kluz
Socjolog, organizator społeczności lokalnej, mediator grupowy, facylitator. Od 2009 roku związany
z Gdańską Fundacją Innowacji Społecznej, dyrektor d.s. Organizacji Społeczności Lokalnej.
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Menedżer Domu Sąsiedzkiego „Gościnna Przystań” w Gdańsku Oruni, redaktor naczelny lokalnego
portalu "MojaOrunia.pl", Prezes Zarządu Spółki i Klubu Sportowego "Granda 77".

Zaangażowany w projekty rewitalizacyjne włączające mieszkańców, a w szczególności młodzież, w
rozwiązywanie lokalnych problemów oraz zmienianie przestrzeni społecznej i architektonicznej
dzielnicy.

Od 2013 roku przeprowadza również konsultacje społeczne i mediacje dla samorządów i biznesu.
Od 2023 roku rozwija działania z lokalnej przedsiębiorczości społecznej klubu sportowego.

Jolanta Jeżewska
Sędzia SR Wydział Karny w Gdyni, wykładowczyni WSAiB w Gdyni, wykładowczyni Krajowej Szkoły
Sądownictwa i Prokuratury, wiceprezeska SSP IUSTITIA Oddział w Gdańsku.

Współorganizatorka kafejki prawnej w Gdańsku, współprowadziła audycję PRAWOTEKA w radiu
Reset Obywatelski.

Prowadzi edukację prawną m.in. w ramach: Dni Edukacji Prawnej, Dnia Wymiaru Sprawiedliwości,
Tygodnia Konstytucyjnego. Panelistka I i II Kongresu Edukacji Prawnej w Gdańsku.

Paweł Żygliński
Porucznik rezerwy, magister. Ukończył Akademię Wojsk Lądowych i studia na kierunku
Wychowanie fizyczne. Nauczyciel, edukator i popularyzator nowoczesnej edukacji, znany jako
„Belfer na Petardzie".

Nauczyciel w trzech szkołach wojskowych, prowadzi działalność gospodarczą pod nazwą “Szkoła
Przetrwania”, której misją jest stwarzanie warunków do rozwoju fizycznego jak również
duchowego.

Trener i zawodnik sportów walki z wieloma osiągnięciami, Zawodnik i półfinalista Ninja Warrior
Polska, Trener Reprezentacji Polski Kadetów biorących udział w międzynarodowych zawodach.


